Протокол заседания Правления № 105 от «14» июня 2017г.
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318
Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	2.
	Шимараев Никита Михайлович

	3.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	4.
	Дубовик Сергей Олегович

	5.
	Шведа Богдан Иосифович

Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:

1. Прием новых членов в Ассоциацию;

2. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ;
3. Рассмотрение и утверждение Положения об обеспечение Ассоциацией СРО «БРОИЗ» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов;
4. Рассмотрение и утверждение Положения о Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции;
5. Рассмотрение и утверждение Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей»;
6. Рассмотрение и утверждение Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий»;

7. Рассмотрение и утверждение Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции;
8. Рассмотрение и утверждение Положения об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»;
9. Рассмотрение и утверждение Стандартов и Правил Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Инженерные изыскания в строительстве»
10. Иные вопросы.
Итоги решений по вопросам
 повестки дня Заседания Правления.

1.1.Прием новых членов в Ассоциацию
1.1.СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Общество с ограниченной ответственностью «БайкалТрансЭкология» - ИНН 3811432695  ОГРН 1163850059240.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Общество с ограниченной ответственностью «БайкалТрансЭкология» - ИНН 3811432695  ОГРН 1163850059240.

1.2.СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА» - ИНН 3811088474  ОГРН 1053811069070.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА» - ИНН 3811088474  ОГРН 1053811069070.

1.3.СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Акционерное общество «Урангеологоразведка» - ИНН 3812016610  ОГРН 1173850005251.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Акционерное общество «Урангеологоразведка» - ИНН 3812016610  ОГРН 1173850005251.

2.1. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью «БайкалТрансЭкология» - ИНН 3811432695  ОГРН 1163850059240.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)  Обществу с ограниченной ответственностью «БайкалТрансЭкология» - ИНН 3811432695  ОГРН 1163850059240 с указанием в приложении на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 – 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

2.2. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА» - ИНН 3811088474  ОГРН 1053811069070.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Обществу с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА» - ИНН 3811088474  ОГРН 1053811069070 с указанием в приложении на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2.3. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии) Акционерному обществу «Урангеологоразведка» - ИНН 3812016610  ОГРН 1173850005251.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)  Акционерному обществу «Урангеологоразведка» - ИНН 3812016610  ОГРН 1173850005251 с указанием в приложении на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 – 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 – 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

3. Рассмотрение и утверждение Положения об обеспечение Ассоциацией СРО «БРОИЗ» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения об обеспечение Ассоциацией СРО «БРОИЗ» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение об обеспечение Ассоциацией СРО «БРОИЗ» доступа к информации о своей деятельности и деятельности своих членов. Настоящее Положение вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года.
4. Рассмотрение и утверждение Положения о Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения о Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции.  Настоящая редакция Положения вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года.
5. Рассмотрение и утверждение Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей»
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о контроле за деятельность членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей». Настоящее Положение вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года.
6. Рассмотрение и утверждение Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий»;
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Квалификационного стандарта Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий»;
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Главный инженер проекта по организации инженерных изысканий». Настоящий Квалификационный стандарт вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года.
7. Рассмотрение и утверждение Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» в новой редакции. Настоящее положение в новой редакции вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года.

8. Рассмотрение и утверждение Положения об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации СРО «БРОИЗ». Настоящее Положение вступает в силу в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, но не ранее  01.07.2017 года
9. Рассмотрение и утверждение Стандарта и Правил Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Инженерные изыскания в строительстве»
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Стандарта и Правил Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Инженерные изыскания в строительстве»
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голоса.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Стандарты и Правила Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское регионального объединения изыскателей» «Инженерные изыскания в строительстве». Настоящие Стандарты вступают в силу после внесения сведений о них в государственный реестр саморегулируемых организаций в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, но не ранее 01.07.2017.

10. Иные вопросы
Вопросов не поступало.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.

Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.
PAGE
6